
 

MUNICIPIO DELLA CITTA'  DI  NARO 
 

Provincia di Agrigento 
 
 

      DETERMINAZIONE SINDACALE  

 
 

                   
N. Reg. 22 

 

del 29/10/2018 

 

 

OGGETTO: Aggiornamento del costo di costruzione ai sensi dell’art. 7 

della Legge 537 del 27/12/2003- ANNO 2019.- 

                             

IL SINDACO 

Premesso: 

Che, ai sensi dell’art. 3 della Legge 28/01/1977 n. 10, la concessione edilizia comporta, 

tra l’altro la corresponsione di un contributo commisurato al costo di costruzione, 

prima dell’entrata in vigore della Legge 24/12/1993 n. 537, veniva determinato 

annualmente con Decreto del Ministero dei LL.PP.; 

Che per effetto dell’art. 7 comma 2° della citata legge 537/93, “il costo di costruzione 

previsto dall’art. 3 della Legge 28/01/1977 n. 10, per i nuovi edifici è determinato 

periodicamente dalle Regioni (……) e che nei periodi intercorsi tra le determinazioni, 

ovvero in assenza di tali determinazioni, il costo di costruzione è determinato 

annualmente dai Comuni in ragione dell’intervenuta variazione dei costi accertata 

dall’ISTAT; 

Che in applicazione alla predetta Legge, è stato conferito l’incarico all’U.T.C. per 

l’adeguamento del costo di costruzione; 



Che con apposita relazione, L’U.T.C., ha aggiornato il costo di costruzione nella misura 

di €/mq. 238,79 secondo la variazione percentuale accertata dall’ ISTAT per il periodo 

Ottobre 2017 Settembre 2018;   

Visto: l’art. 13 della L.R. n. 7/92 e succ. mod.; 

Visto: l’art. 3 della Legge 28/01/1977 n. 10; 

Visto: l’art. 7 della Legge 24/12/1993 n.537; 

Visto: il D.lvo 267/2000 e succ. mod.; 

DETERMINA 
 

1) Di adeguare con decorrenza immediata, secondo quanto esposto in premessa, il 

costo di costruzione nella misura di €/mq. 238,79  (euro duecentotrentotto/79) 

così come aggiornato dall’U.T.C. ai sensi dell’art. 7 della Legge 24/12/1993 n. 537, 

con la relazione qui allegata che fa parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento.     

Dalla Residenza Municipale, 29/10/2018 

 

                 IL SINDACO  

 (Dott. CREMONA Calogero ) 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 


